
 
ニ コ ニ コ ＢＯＸ 

 

 日  の  例  会  本 

2022 年 11 月 30 日(水) 
第 24 巻 第  17 号 

 

 

http://www.oamirotary.com            
E-mail：rc@oamirotary.com 
 

 

 

 

 

 
 
点    鐘  会長  小髙 徹 
ソ ン グ  手に手つないで 
会長挨拶  会長  小髙 徹 
幹事報告  幹事  髙山 義則 
プ ロ グ ラ ム  
クラブ協議会 

 
 

 
 
小髙会長 
本日、通算 1,000 回記念移動例会を会 
長として迎える事、大変に光栄な事と 
思っております。 
今後とも、皆様方にはご指導、ご協 
力のほど、宜しくお願い致します。 
ありがとうございました。 
大塚 和良 
＜祝 1000 回記念移動例会＞ 
どうぞ、天候等に恵まれ、皆さんが楽 
しい時間を過ごせますよう、お祈り致 
します。 
 

 
 

                                                                        

          小髙 徹 会⾧ 
 

   みなさん、こんばんは。 
 本日は、大網ロータリークラブ通算 1000
回記念移動例会にご参加頂きまして、誠に
ありがとうございます。本日は、浦安市、
船宿（吉野屋）さんにお世話になります。 
 2000 年 1 月 23 日発足以来、例会を重ね
る事、2022 年 10 月 19 日（水）で 1000 回

を迎え、日を新たに本日こうして 1000 回の記念例会を開催できます事、本年度会⾧
を務めさせて頂ける事、大変光栄な事と、皆様方にはお礼申し上げる次第です。 
 屋形船での例会は、8 年ほど前に 15 周年記念の時以来、2 回目の船上での例会と
なります。本日は米山奨学生のニルシカさん、⾧谷川会員の奥様とお友達、そして
クラブ会員、合わせまして 20 名の参加となります。皆さんは、屋形船には、何度も
乗船されてるかと思われますが、ニルシカさんは、初めての乗船と言うことで、大
学の教授に「今日、屋形船での食事会です。」と報告したところ、「羨ましいな～私
も連れていってほしい」と、お願いされたそうです。ニルシカさんには、楽しんで
頂きまして、大学に戻りましたら、お友達や、教授に今日の報告をして頂けたらと
思います。また、皆様方には、船宿「吉野屋」さんの美味しい料理とお酒で、ごゆ
っくりご歓談頂きたいと思っております。 
 目の前に、おいしい料理が並んでいる中、挨拶はこれくらいに致しまして、一つ
だけご報告いたします。11 月 9 日（水）本日スリランカ食糧支援金の受付を終了さ
せて頂きました。当初、今月末を予定しておりましたが、サジーさんのご主人が自
国スリランカに今月中頃に戻られると言う事で、急遽 9 日（水）に締め切りとさせ
て頂きました。そして、本日、東金市在住の鈴木先生のところへ、四之宮会員と支
援金をお渡しに伺いました。 
鈴木先生からは、「毎年ありがとうございます。ご支援頂きました皆様方には宜しく
お伝え下さい」とのお言葉を預かってまいりました事、ご報告申しあげます。 
 挨拶が⾧くなりました、以上会⾧挨拶と致します。ありがとうございました。 

 

 

みなさん、こんばんは。 
 本日は大網ロータリークラブ通算 1000 回記念移動例会、誠におめでとうございま
す。また、本日、ご参加頂きました皆様方と共にお祝い出来ます事を大変うれしく
思っております。 
 さて、先ほど会⾧が述べられておりましたが、当クラブが、2000 年 1 月 23 日、
発足しましてから、22 年の時を経過し 1000 回を迎えた訳でございますが、発足当
初から今日を迎えるまでクラブ活動を続けてこられた所先輩の方々には大変なご苦
労があった事と思われます。これからもクラブ活動を通しご指導、ご協力を重ねて
お願い申し上げます。みなさま方には、船上での美味しい料理を楽しんで頂けます
ようお願い申し上げます。  

例会日 11 月 9 日 10 月 26 日

会員数 31 31 

出 席 17 19 

欠 席 14 12 

Ｍ Ｕ   0 2 

免 除 7 5 

出席率 77.42% 83.87% 

■クラブ創立：2000 年 1 月 13 日                

■例会日：水曜日（12：30～13：30） 

■例会場：中部コミュニティセンター  

TEL 0475-73-3337 FAX 0475-73-4360     

■事務所：〒299-3251 

大網白里市大網450-6 ユアサビル2階  

TEL 0475-70-0200 FAX 0475-70-0222 

■会 長：小髙 徹   幹 事：髙山 義則  

■広報・公共イメージ向上委員会  

委員長 高野 祐二・会報担当 石田 英世  

 

Club Weekly Bulletin 

大網ロータリークラブ

通巻第１００４号  

会長挨拶 

親 睦 委 員 挨 拶    吉原 久男 会員 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

みなさん、こんばんは。 
 バスの道中、大変お疲れ様でございました。途中渋滞があり予定時刻より少し到
着が遅れましたが、無事、浦安「吉野屋」さんにて通算 1000 回記念移動例会を開催
できます事、嬉しく思っております。 
それでは、これからの大網ロータリークラブの益々の活躍、そして皆様方のご健康
を祈念いたしまして「乾杯」!! ありがとうございました。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 

11/27(日) ひすいかい子ども食堂 

   通算 1000 回記念移動例会  屋形船 吉野屋にて  

乾 杯 挨 拶    小倉 光夫 直前会⾧   


